ДОГОВОР №______

На изготовление и поставку подарочного изделия

г. Москва                                                                                                          «___» __________________ 2017 г.

ООО «Урсулика», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Молотковой Елены Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется изготовить и передать в собственность Покупателя подарочное изделие (в дальнейшем именуемое «Изделие» или «Товар»), а Покупатель обязуется принять Изделие и уплатить за него цену, предусмотренную в Договоре.
1.2.  Согласование Сторонами характеристик каждого Изделия осуществляется посредствам заполнения Покупателем Спецификации (Приложение к настоящему Договору), сопровождаемой, при необходимости, фото- и видео-материалами Покупателя, отправляемыми Поставщику по электронной почте по адресу info@ursulika.ru.
1.2. Согласованные Сторонами характеристики каждого Изделия, а именно: его размеры, форма, цвет, конструкция, материал, количество и стоимость согласовываются и фиксируются сторонами в макете Индивидуального заказа (Приложение к настоящему договору).

1.3. Поставщик оказывает Покупателю следующие дополнительные услуги, связанные с продажей  Изделия:

	Наименование услуг

(заказанные услуги отмечаются знаком «V»)
	Стоимость, руб.

	Срок выполнения

[image: image1] Доставка изделия (до двери) по адресу, указанному Заказчиком:

____________________________________________

(адрес)

	последний день срока, указанного в п. 3.1.

[image: image2] Упаковка изделия

	В день доставки

	Общая стоимость дополнительных услуг:

Стоимость дополнительных услуг не входит в стоимость Изделий и оплачивается Покупателем отдельно.

1.4. Поставщик имеет право на свое усмотрение без предварительного согласования с Покупателем привлекать третьих лиц для изготовления, упаковки и доставки изделий.

2. Порядок согласования стоимости изделий и макета Индивидуального заказа.

2.1. Стоимость изделия определяется Поставщиком после исполнения макета Индивидуального заказа. Стоимость изделия считается окончательной после согласования сторонами макета Индивидуального заказа изделия и изменению не подлежит.

2.2. Макет Индивидуального заказа готовится Поставщиком с учетом пожеланий Покупателя на бумажном или электроном носителе и может передаваться Покупателю посредствам электронной почты. Стоимость услуг Поставщика по изготовлению макета Индивидуального заказа составляет 500 (пятьсот) рублей и входит в стоимость изделия.

2.2. В день заключения настоящего Договора Покупатель осуществляет  предоплату в размере стоимости изготовления макета Индивидуального заказа 500 (пятьсот) рублей.

2.3. Поставщик обязуется изготовить и представить на согласование Покупателю макет Индивидуального заказа в течение _____ рабочих дней.

В случае согласования Покупателем представленного макета, Покупатель подписывает макет или присылает свое согласие по электронной почте info@ursulika.ru и осуществляет дальнейшую оплату стоимости изделия и дополнительных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора. Покупатель имеет право вносить свои пожелания и предложения относительно формы, художественного исполнения, конструкции изделия не изменяя его размеров. В случае поступления таких предложений Покупателя в процессе изготовления макета, срок его изготовления соразмерно отодвигается без применения к Поставщику штрафных санкций.

В случае изменения Покупателем размеров, сложности изделия, после представления Поставщиком готового макета, Покупатель обязан осуществить дополнительную оплату в размере 500 (пятьсот) рублей для осуществления работ по изготовлению макета, которая не входит в стоимость изделия.

Покупатель понимает, что при выполнении Изделия на заказ точного повторения образца обеспечено быть не может.

В случае, если Покупатель отказывается от согласования представленного макета и от осуществления Договора в целом, произведенная оплата стоимости изготовления макета возврату не подлежит.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Поставщик обязуется  передать Покупателю изделие согласно согласованному макету Индивидуального заказа в срок _____ рабочих дней с момента согласования сторонами макета Индивидуального заказа и осуществления Покупателем предоплаты в соответствии с п. 4.1. настоящего договора, при условии осуществления Покупателем к моменту передачи товара окончательного расчета до полной стоимости изделия и дополнительных услуг.

3.2. Поставщик обязан передать Покупателю Изделие надлежащего качества. При приемке Изделия сторонами подписывается накладная ТОРГ-12. Право собственности на изделие переходит от Поставщика к Покупателю с момента его передачи последнему.
3.3. Покупатель обязуется оплатить Поставщику стоимость изделия и оказываемых дополнительных услуг, в размерах и в сроки, указанные в настоящем договоре.

3.4. Покупатель обязуется осуществить приемку изделия и оказанных дополнительных услуг в соответствии с главой 5 настоящего договора.

3.5. Покупатель обязуется также  выполнять обязательства, указанные в иных положениях настоящего договора.

4. Оплата и порядок расчетов.

4.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Изделия в следующем порядке:

Предоплата в размере 70% от окончательной стоимости изделия (с учетом произведенной оплаты за изготовление макета в размере 500 рублей), указанной в макете Индивидуального заказа в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения сторонами макета Индивидуального заказа;

Окончательный расчет в размере 30 % от окончательной стоимости изделия, указанной в макете Индивидуального заказа в течение срока, установленного в п. 3.1. для передачи изделия Покупателю.

4.2. Оплата дополнительных услуг осуществляется Покупателем в сроки, установленные для окончательного расчета.

4.3. Расчеты по настоящему договору производятся путем внесения Покупателем наличных денежных средств в кассу Поставщика, либо безналичным способом путем перечисления Покупателем денежных средств на счет Поставщика. При безналичном способе расчетов оплата считается произведенной Покупателем с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Порядок приемки изделия и оказанных дополнительных услуг.

5.1. Производя приемку товара Покупатель, или доверенное лицо Покупателя, обязано проверить количество и качество принятых Товаров.

5.2. При приемке товара по количеству Покупатель или его уполномоченный обязаны подписать представленную им накладную в графе «принял». В случае выявления недопоставки Товара об этом делается соответствующая надпись в накладной. Отказ в подписании накладной считается немотивированным отказом в принятии товара. В случае безосновательного отказа в принятии Товара Поставщик по своему усмотрению имеет право отсрочить срок поставки Товара на неопределенный срок, отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора.

5.3. При приемке товара по качеству Покупатель обязан осмотреть его на наличие явных недостатков и принять изделие по акту приемки-сдачи. При обнаружении ясного отступления изделия от макета или наличия явных недостатков изделия Покупатель обязан немедленно заявить об этом Поставщику.

Покупатель, обнаруживший в ходе приемки недостатки изделия вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте приемки-сдачи были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении. Покупатель имеет право требовать устранения выявленных недостатков без принятия изделия, о чем обязан письменно заявить Поставщику.

5.4. Об оказании Покупателю иных дополнительных услуг делается отметка в акте приемки-сдачи.

5.5. Покупатель обязан:

- обеспечить свое присутствие или присутствие своего представителя, указанного в п. 8.7. настоящего договора,  к согласованному времени доставки Изделия.

- непосредственно после доставки подписать акт приемки-сдачи. В случае не подписания акта и отсутствия письменных претензий от Покупателя в день доставки, Изделие считается принятым.

5.6. В случае отказа Покупателя от готового изделия внесенная предоплата ему не возвращается.
5.7. Покупатель, обнаруживший после приемки Товара отступления от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан письменно известить об этом Поставщика в течение 3-х дней с момента доставки изделия.

Срок рассмотрения претензий составляет 10 рабочих дней. Срок устранения недостатков, в том числе выявленных в ходе приемки составляет 20 (двадцать) рабочих дней.

6. Ответственность сторон и разрешение споров.

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательство РФ и настоящим договором.

6.2. В случае отказа Покупателя от приемки изделия или от исполнения договора после подписания макета Индивидуального заказа, Покупатель несет ответственность перед Поставщиком в размере осуществленных Покупателем на момент отказа  платежей.

6.3. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты изделия или стоимости дополнительных услуг, Поставщик имеет право задержать результат работ или увеличить срок оказания дополнительных услуг соразмерно просрочке, без применения к нему штрафных санкций.

6.4. В случае нарушения Поставщиком сроков передачи изделия или оказания дополнительных услуг, Покупатель имеет право требовать уплаты неустойки в размере 0,01% за каждый день просрочки от суммы изделия или услуги соответственно.

7. Форс-мажор.

7.1. Если какая-либо из сторон не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по настоящему договору из-за пожара, стихийных бедствий, забастовок на территориях прохождения Товара, войны, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта (эмбарго), решений Правительства или решений государственных таможенных органов, срок исполнения таких обязательств будет продлен на срок, равный тому, в течение которого будут действовать эти обстоятельства. Если такие обстоятельства будут продолжаться более шести месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от выполнения договора в отношении не поставленного на данный момент Товара. Сторона, для которой стало невозможным выполнять обязательства по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону о начале и прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств.

8. Дополнительные условия и заключительные положения.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке  в случае неоднократного нарушения Покупателем условий настоящего договора, либо не мотивированного отказа Покупателя принять работы по сборке Товара, не предоставления доступа сотрудникам Поставщика к месту доставки Товара, по иным основаниям, предусмотренным настоящим договором. Одностороннее расторжение договора осуществляется Поставщиком путем письменного уведомления, направляемого заказным письмом либо врученным под роспись Покупателю с указанием причин расторжения. В случае расторжения договора в одностороннем порядке Поставщиком, последний вправе получить с Покупателя полную стоимость изделия и оказанных к моменту расторжения услуг.
8.4.  В случае если от имени Покупателя в какой-либо части исполнения обязательств по настоящему договору действует доверенное лицо, то информация о нем должна содержаться в доверенности, предоставляемой Покупателем Поставщику или в самом договоре. В случае отсутствия доверенности и информации в договоре о представителе Покупателя, последний обязан собственноручной подписью подтвердить подписанные его представителем документы.

8.5. Все поправки и дополнения к данному договору считаются принятыми, если они оформлены в письменном виде, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.6. Настоящий договор  составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.7. Настоящим Покупатель подтверждает, что уполномочивает следующих лиц осуществлять от его имени все необходимые действия по исполнения настоящего договора при доставке Товара и его сборке:
1. __________________________________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________________________________________

Покупатель________________________(________________________)

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью

«Урсулика»

Россия 142100, Московская Область, г.Подольск, ул. Кирова,

дом 82

р/с  40702810900000076341

к/с  30101810100000000716

БИК  044525716

ВТБ 24 (ПАО) г. Москва  ДО «Подольский» ИНН 5036154910, ОГРН 1155074010442

КПП   503601001

Генеральный Директор
ООО «Урсулика»
___________________(Молоткова Е.Н.)
М.П.
	Подпись

__________________________________________

PAGE
2 страница договора № _________ купли-продажи изделий
Покупатель_______________
                                  Поставщик______________________